关于申报２０１９年度市级劳模和职工创新

工作室及优秀创新项目的通知

各区县 (市)总工会,各产业工会:

为加大劳模创新工作室和职工创新工作室辐射引领范

围,进一步提升质量建设,创造更大的社会效益和经济效

益,充分发挥创新工作室创新、攻关、集聚、引领作用,现

对２０１９年度劳模创新工作室和职工创新工作室及优秀创新

项目申报工作通知如下:

一、２０１９年度市级劳模 (职工)创新工作室申报工作

(一)申报基本条件

１．已被命名为区县 (市)、产业级劳模 (职工)创新工

作室;

２．已达到 “六有”要求:一是有标志,以劳模名字或

团

队的鲜明特点来命名;二是有团队,以劳模和工匠为核

心,组建工作团队;三是有场所,通过多种形式提供工作学

习场地、成果展示空间和交流平台;四是有制度,建立健全

劳模 (职工)创新工作室工作制度、管理办法和日常工作机

制;五是有经费,本单位工会和上级工会组织为开展创新实

践活动提供物质保障;六是有成果,每年至少有１~２项成

—２—

果得到专业部门认定推广,产生一定经济效益或社会效益.

(二)创建基本要求

１．创建工作应结合辖区内企事业单位实际和地域或行

业优势,尽量辐射不同行业、不同所有制性质单位,扩大创

建工作覆盖面.

２．创建工作要围绕各企事业单位中心工作,明确创建

目标,做实创建任务.不搞形式主义、不摆空架子.要做到

创建目标实、内容实、措施实、效果实.长远规划和短期目

标精准,工作室有组织、有方案、有计划、有落实.

３．通过劳动竞赛考核,建立劳模 (职工)创新工作室

考评机制,对工作室领军劳模 (职工)工作调转、退休、违

法违纪等情况,由各区县 (市)产业工会申报,汇总后提请

主席办公会审议,统一摘牌.

(三)评选程序及时间安排

８月３０日前,请各区、县 (市)总工会和产业工会组

织申报市级劳模 (职工)创新工作室的基层创建单位填写创

建申报表,区县 (市)总工会、产业工会择优推荐填写汇总

表;９月１５日前,市总以实地调研方式对市级劳模 (职工)

创新工作室申报单位进行集中验收,重点调研申报工作室已

命名情况、创建目标任务、工作室场所及设备配置情况、相

关工作制度、组织机构、年度工作进展情况及下步打算等;

９月下旬,市级劳模创新工作室申报名单经初选后提请市总

—３—

主席全体会议审议,命名挂牌并给予一次性５万元工作资金

支持.

二、２０１９年度市级劳模 (职工)创新工作室优秀创新

项目申报工作

为进一步发挥我市市级劳模 (职工)创新工作室创新、

攻关、集聚、引领作用,对运行良好的创新工作室的优秀创

新项目进行评选,基本要求如下:

１．每个工作室只能申报１个优秀创新项目,创新项目

必须是由我市市级劳模 (职工)创新工作室团队成员共同研

发完成的.

２．创新项目是于２０１８年９月至２０１９年１０月这一时期

内完成的.

３．创新项目能够体现工作室良好的创新能力、管理水

平和工作业绩,具有较好的经济效益或社会效益.

４．应具有一定科研价值、科技含量,能够填补某一技

术领域空白,对我市产业升级、技术进步等具有积极推动作

用,或能够切实解决各行各业生产、工作中出现的难题,或

具有较强的职工培养功能,能切实推动知识型、技术型、创

新型职工队伍建设的项目.

５．１０月１５日前,优秀创新项目由符合申报条件的创新

工作室提出申请,填写优秀创新项目申报表,区县 (市)总

工会、产业工会择优推荐后填写优秀创新项目汇总表于１０
—４—

月２０日前上报市总劳动和经济工作部;１０月３０前市总劳

经部对申报的优秀创新项目组织专家评审,评选出一等奖３
项、二等奖５项、三等奖７项,对优秀项目及项目完成人给

予奖励;１１月上旬,提请市总主席全体会议审议.

６．奖励办法:对评选出来的优秀创新项目区分一等奖、

二等奖、三等奖分别给予４万元、３万元和２万元的奖励,

并对项目完成人分别给予５０００元、３０００元、１０００元的奖

励.

三、几点要求

１．请各区县 (市)总工会和产业工会按照通知有关要

求,做好市级劳模 (职工)创新工作室和优秀创新项目申报

工作,申报表请按照通知明确的时间要求报至市总劳动和经

济工作部.

２．对此项工作要高度,严密组织,严格标准条件,严

格把关,切实把标准高、条件好的工作室及具有较好的经济

效益或社会效益的创新项目评选出来.

３．劳模和职工创新工作室及创新项目的支持资金,要

严格按照 «沈阳市市级劳模和创新工作室补助资金管理办

法»要求使用,保证在三年内使用完,逾期未使用完的资

金,市总将依规收回.

联系人:王立光　联系电话:２２８５３８９２

—５—

附:１．２０１９年市级劳模 (职工)创新工作室基层单位

申报表 (基层单位填报);

２．２０１９年沈阳市市级劳模 (职工)创新工作室申

报汇总表 (区县市产业工会填报);

３．２０１９年市级劳模 (职工)创新工作室优秀创新

项目申报表 (基层单位填报);

４．２０１９年市级劳模 (职工)创新工作室优秀创新

项目申报汇总表 (区县市产业工会填报);

市总工会劳动和经济工作部

２０１９年５月１６日

—６—

1

沈阳市劳模（职工）创新工作室创建申报表

创新工作室名称

所在单位、车间班
组（全称）

领军职工（劳模）情况

姓名 性别 出生年月 工作职务 获得最高荣誉

工作室情况

成员数量

创建时间

现 等 级  授牌时间

地    点

面    积

资金来源

主要设备

创建目标

当年任务

任务完成

情 况 及

主要工作

成   果

PDF      pdfFactory Pro        www.fineprint.cn —  7  —

http://www.fineprint.cn

2

申
报
单
位
工
会
意
见

      （盖章）

申
报
单
位
党
委
意
见

     （盖章）

区
县
市
产
业
工
会
意
见

      （盖章）

市
总
工
会
党
组
意
见

     （盖章）

PDF      pdfFactory Pro        www.fineprint.cn—  8  —

http://www.fineprint.cn

3

沈
阳
市
市
级
劳
模
（
职
工
）
创
新
工
作
室
申
报
汇
总
表

序
号
 申
报
区
县
市

/产
业

工
作
室
名
称

申
报
单
位
（
全
称
）

领
军
劳
模

（
职
工
）

领
军
劳
模
最
高
荣

誉
及
获
得
年
份

主
要
事
迹
（
40
0
字
内
，
按
模
板
写
）

备
注

1

**
劳
模
（
职
工
）
创
新
工
作
室
成
立
于

**
年
，

**
年
被
命
名
为
区

县
（
产
业
）
级
劳
模
（
职
工
）
创
新
工
作
室
。
工
作
室
领
军
人

物
为

(全
国

\省
\市

)劳
模

**
*，
工
作
室
成
员
共

**
名
，
其
中
，
全

国
劳
模

*名
，
省
劳
模

*名
，
市
劳
模

*名
。
工
作
场
所
设
在

**
**
，

面
积

**
平
米
，
有
无
实
训
基
地
。
工
作
室
建
立
了

**
*（
工
作
制

度
、
管
理
办
法
、
资
金
使
用
办
法
具
体
名
称
）
。
工
作
室
每
年

有
工
作
经
费

**
*。
工
作
室
创
建
主
要
目
标
和
人
物
，
自
创
建
工

作
以
来
发
挥
了
主
要
作
用
（
两
三
句
话
即
可
，
如
新
创
建
说
当

年
即
可
）
，

20
19
年
主
要
工
作
成
果
有

**
，
产
生
的
经
济
效
益

或
社
会
效
益
，
是
否
有
专
利
证
书
或
受
到
权
威
部
门
认
可
（
创

新
成
果
有
具
体
数
字
量
化
）
。

2

3

4

5

6

7

8

P
D

F
     p

df
Fa

ct
or

y
P

ro

w
w

w
.fi

ne
pr

in
t.c

n

—  9  —

http://www.fineprint.cn

4

  沈阳市劳模创新工作室优秀创新项目申报表

优秀创新项目名称

创新工作室名称

所在单位、车间班组
（全称）

工作室等级  项目完成时间

创 新 项 目 主 要 开 发 成 员

姓名 性别 出生年月 职务 职称等级 主要分工

创

新

项

目

内

容

经济效

益或社

会效益

PDF      pdfFactory Pro        www.fineprint.cn—  10  —

http://www.fineprint.cn

5

申
报
单
位
工
会
意
见

                      （盖章）

申
报
单
位
党
委
意
见

      （盖章）

区
县
市
产
业
工
会
意
见

                     （盖章）

市
总
工
会
党
组
意
见

                       （盖章）

PDF      pdfFactory Pro        www.fineprint.cn —  11  —

http://www.fineprint.cn

6

2
0
1
9
年
劳
模
（
职
工
）
创
新
工
作
室
优
秀
创
新
项
目
申
报
汇
总
表

序
号

 申
报
区
县

产
业

申
报
单
位
及
工
作
室
名
称

工
作
室

荣
誉
等
级

申
报
项
目
名
称

项
目
完
成
时
间

（
20
18
年

8
月
-2
01
9

年
10
月
）

项
目
简
介
（
40

0
字
内
，
按
单
位
实
际
情
况

填
写
）

备
注

1

**
项
目
具
有
**
的
科
研
价
值
和
**
技
术

含
量
，对
产
业
技
术
进
步
**
推
动
作
用
，

解
决
本
单
位
生
产
和
服
务
、
管
理
、
教

学
等
工
作
中
出
现
的
**
实
际
问
题
，
对

单
位
是
否
起
到
推
动
作
用
，
产
生
的
经

济
效
益
或
社
会
效
益
**
（
创
新
成
果
有

具
体
数
字
量
化
）
。

2

**
项
目
具
有
**
的
科
研
价
值
和
**
技
术

含
量
，对
产
业
技
术
进
步
**
推
动
作
用
，

解
决
本
单
位
生
产
和
服
务
、
管
理
、
教

学
等
工
作
中
出
现
的
**
实
际
问
题
，
对

单
位
是
否
起
到
推
动
作
用
，
产
生
的
经

济
效
益
或
社
会
效
益
**
（
创
新
成
果
有

具
体
数
字
量
化
）
。

3

4

5

6

7

P
D

F
     p

df
Fa

ct
or

y
P

ro

w
w

w
.fi

ne
pr

in
t.c

n

—  12  —

http://www.fineprint.cn

沈阳市总工会办公室 ２０１９年５月２４日印发

—  13  —

   HistoryItem_V1
   Nup

     去除印张余的空白: 无
     允许页面缩放: 无
     边空及裁切标记: 无
     印张大小: 8.268 x 11.693 inches / 210.0 x 297.0 mm
     印张方向: 最佳适合
     布局: 行 1 down, 列 1 across
     对齐: 中

     0.0000
     10.0000
     20.0000
     0
     Corners
     0.3000
     Fixed
     1
     1
     0.9500
     0
     0
     1
     0.0000
     0

       D:20190612081832
       841.8898
       a4
       Blank
       595.2756

     Best
     650
     288
     0.0000
     C
     0

       CurrentAVDoc

     0.0000
     0
     2
     0
     0
     0

     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2.9
     Quite Imposing Plus 2
     1

   1

   HistoryItem_V1
   AddNumbers

     范围: 从页面 7 到页面 13; 仅奇数页
     字体: Times-Roman 14.0 点
     来源: 下右
     偏移: 水平 99.21 点, 垂直 14.17 点
     前缀文本: '—  '
     后缀文本: '  —'
     使用注册色: 无

       —
     BR
     —
     7
     TR
     1
     0
     1082
     244
     0
     14.0000

         Odd
         7
         7
         SubDoc

       CurrentAVDoc

     99.2126
     14.1732

     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2.9
     Quite Imposing Plus 2
     1

     6
     13
     12
     4

   1

   HistoryItem_V1
   AddNumbers

     范围: 从页面 8 到页面 13; 仅偶数页
     字体: Times-Roman 14.0 点
     来源: 下左
     偏移: 水平 99.21 点, 垂直 14.17 点
     前缀文本: '—  '
     后缀文本: '  —'
     使用注册色: 无

       —
     BL
     —
     8
     TR
     1
     0
     1082
     244
     0
     14.0000

         Even
         6
         8
         SubDoc

       CurrentAVDoc

     99.2126
     14.1732

     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2.9
     Quite Imposing Plus 2
     1

     7
     13
     11
     3

   1

   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape

     范围: 当前页
     Mask co-ordinates: 水平,垂直偏移 395.35, -9.02 宽 371.78 高 70.69 points
     来源: 下左

     1
     0
     BL

         Both
         CurrentPage

       CurrentAVDoc

     395.3472 -9.0231 371.7835 70.6912

     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2.9
     Quite Imposing Plus 2
     1

     12
     13
     12
     1

   1

 HistoryList_V1
 qi2base